
معاون استاندار بوشهر:
 صادرات نفت از جزیره خارگ روند عادی دارد

معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: به رغم حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونی - امریکایی در بامداد روز شنبه به جزیره خارگ از 
توابع شهرستان بوشهر فعالیت شرکت های نفتی در این پایانه صادراتی روند 

عادی دارد.
روند  اینک  افزود: هم  ایرنا  با  وگو  در گفت  روز شنبه  احسان جهانیان 
صادرات ، واردات و فعالیت شرکت های مستقر در این جزیره جاری است .

وی یادآور شد: همچنین زندگی و فعالیت های روزمره مردم نیز در نظم 
کامل برقرار است.

معاون استاندار بوشهر تصریح کرد: حمله رژیم صهونیستی - امریکایی هیچ 
گونه خسارت جانی به افراد نظامی ، نیروی انسانی شاغل در شرکت ها و 

ساکنان جزیره خارگ وارد نکرده است.
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الحمدالله مشکلی در خصوص سوخت رسانی به مردم نداریم

انجمن  انجمن صنفی جايگاهداران سوخت کشور و رئیس  بازرسي   رئیس 
سوخت  جایگاه‌های  تمامی  گفت:  شرقي،  آذربايجان  سوخت  جايگاهداران 
آذربایجان شرقی فعال بوده و الحمدالله مشکلی در خصوص سوخت رسانی به 

مردم نداریم.
شرقی  آذربایجان  ملت  اتحاد  روزنامه  خبرنگار  زاده  محمد  امید  گزارش  به 
،  حسین افتخاری ضمن تسلیت شهادت جانگداز رهبر معظم انقلاب اسلامی 
حضرت امام خامنه ای رحمه الله علیه و محکومیت حمله ناجوانمردانه آمریکای 
جنایتکار و رژیم کودک کش صهیونیستی به ایران اسلامی با اعلام این مطلب 
فوق، افزود: تمامی جایگاه‌های سوخت استان به صورت فعالانه و شبانه روزی در 
حال ارائه خدمت به مردم شریف هستند و الحمدالله تاکنون هیچ‌گونه گزارشی 
مبنی بر هدف قرار گرفتن پمپ بنزین ها نداشته ایم.️ رئیس انجمن جايگاهداران 
نفتی  های  فرآورده  کل  اداره  تلاشهای  از  تشکر  با  آذربايجان شرقي،  سوخت 
آذربایجان شرقی و تمجید از حضور فعالانه همه جايگاهداران و کارکنان علی رغم 
جنگ تحمیلی برای رفاه حال شهروندان عزیز، تصریح کرد: در روزهای ابتدایی 
این جنگ شاهد صف های طولانی در جایگاه‌های سوخت بودیم که وجود به وفور 
سوخت موجب شد تا مردم دغدغه نبود سوخت نداشته باشند و دیگر از صف 
های طولانی خبری نیست.️ افتخاری در خاتمه، گفت: به اطلاع همه می رسانیم، 
کمبودی از بابت سوخت نداریم و خدمتگزاران شما در جایگاه‌های سوخت در 

تامین و توزیع سوخت به صورت فعالانه تلاش می کنند.
️شایان ذکر است: جایگاه‌های سوخت رسانی در جنگ ۱۲ روزه نیز جانانه در کنار 

نظام و مردم بودند و در این جنگ هم در کنار مردم هستند.

!!!!!!!!!!!!!!!

وزهای جنگی مرزهای جنوب شرق؛ سنگر اقتصاد ایران در ر
در  چندلایه  جنگی  درگیر  حالی  در  کشور 
عرصه‌های نظامی و اقتصادی است که مرزهای 
سیستان و بلوچستان بیش از گذشته به نقطه 
شده‌اند؛  تبدیل  اساسی  کالاهای  تأمین  اتکای 
مسیری که از بازارچه‌های مرزی تا بنادر راهبردی 
چابهار، تلاش می‌کند با فعال نگه داشتن جریان 
جنگ  از  ناشی  فشارهای  لجستیک،  و  تجارت 

اقتصادی را بر بازار داخلی کاهش دهد.
به گزارش ایرنا، در شرایطی که کشور همزمان 
تحت تأثیر جنگ، تنشها و تهدیدهای دشمنان 
قرار دارد، مدیریت زنجیره تأمین کالاهای اساسی 
به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های حکمرانی اقتصادی 
تبدیل شده و در این میان سیستان و بلوچستان 
با برخورداری از مرزهای فعال و بنادر راهبردی به 
یکی از کانون‌های اصلی پشتیبانی اقتصادی کشور 
تبدیل شده است ظرفیتی که با تکیه بر تجارت 
مرزی و ارتباط با کشورهای همسایه تلاش دارد 
جریان ورود کالاهای ضروری را پایدار نگه دارد 

و از بروز نوسانات جدی در بازار جلوگیری کند.
تنها  مرزهای جنوب شرق در چنین شرایطی 
مسیرهای تجاری معمولی نیستند بلکه به بخشی 
از زیرساخت‌های حیاتی اقتصاد کشور در شرایط 
ماندن  فعال  که  جایی  شده‌اند  تبدیل  جنگی 
بازارچه‌ها پایانه‌های مرزی و مسیرهای حمل‌ونقل 
تأمین  تداوم  در  تعیین‌کننده‌ای  نقش  می‌تواند 
از شکل‌گیری فشارهای  و  ایفا  اساسی  کالاهای 
روانی و اقتصادی در بازارهای داخلی جلوگیری 

کند.
بازارچه‌های  از  مسئولان  میدانی  بازدیدهای 
مرزی و بنادر سیستان و بلوچستان نیز در همین 
چارچوب قابل ارزیابی است، حضوری که هدف 
بلکه تلاشی برای  اداری نیست  تنها نظارت  آن 
تسریع در فرآیندهای تجاری شناسایی موانع و 
تقویت ظرفیت‌هایی است که می‌توانند در شرایط 
حساس کنونی به کمک اقتصاد کشور بیایند و 
مسیرهای جایگزین و مطمئن برای تأمین کالا را 

فراهم کنند.
راسک  شهرستان  در  پیشین  مرزی  بازارچه 
نمونه‌ای از همین ظرفیت‌هاست که در ماه‌های 
اخیر بیش‌از گذشته مورد توجه قرار گرفته مسیری 
پاکستان  با  تجارت  ظرفیت  از  استفاده  با  که 
می‌تواند بخشی از نیاز کشور به کالاهایی مانند 
برنج، گوشت قرمز و روغن را تأمین و در کنار سایر 
مسیرهای وارداتی به تقویت شبکه تأمین کالاهای 

اساسی کمک کند.
به  نیز  چابهار  بهشتی  شهید  بندر  همزمان 
عنوان یکی از مهم‌ترین گره‌های لجستیکی کشور 
معادله  این  در  کلیدی  نقشی  ایفای  حال  در 
عملیات  تداوم  با  که  بندری  است،  اقتصادی 
تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی و انتقال آن‌ها 
به استان‌های مختلف تلاش می‌کند حلقه اتصال 
تجارت دریایی و شبکه توزیع داخلی را در شرایط 

جنگی فعال و پایدار نگه دارد.
در واقع در شرایط جنگی کنونی مدیریت مرزها، 
اقدام  یک  تنها  لجستیکی  شبکه‌های  و  بنادر 
پدافند  راهبرد  از  بخشی  بلکه  نیست  اقتصادی 

اقتصادی کشور محسوب می‌شود، راهبردی که با 
فعال نگه داشتن مسیرهای تأمین کالا تلاش دارد 
ضمن ثبات بازار، آرامش روانی جامعه و تاب‌آوری 

اقتصاد ملی را حفظ کند.
مدیریت تأمین کالاهای اساسی در سیستان و 

بلوچستان تداوم دارد
به  اشاره  با  بلوچستان  و  سیستان  استاندار 
شرایط خاص کشور تأکید کرد: مدیریت تأمین 
و توزیع کالاهای اساسی با حساسیت بیشتری 
با  استان  اجرایی  دستگاه‌های  و  می‌شود  دنبال 
تشکیل کمیته‌های تخصصی به صورت مستمر 
وضعیت بازار و روند فعالیت واحدهای تولیدی را 
رصد می‌کنند تا هیچ خللی در روند تأمین نیازهای 

مردم ایجاد نشود.
از  مهمی  بخش  اینکه  بیان  با  بیجار  منصور 
صنایع سیستان و بلوچستان را واحدهای کوچک 
تشکیل می‌دهند گفت: تلاش شده با برنامه‌ریزی 
سوخت  و  اولیه  مواد  انرژی  تأمین  حوزه  در 
شرایطی فراهم شود که این واحدها بدون وقفه به 
فعالیت خود ادامه دهند و چرخه تولید در استان 
حتی در شرایط دشوار اقتصادی نیز متوقف نشود.

وی به حوزه کشاورزی و امنیت غذایی اشاره 
کرد و توضیح داد: تأمین نیازهای تولیدکنندگان در 
اولویت قرار گرفته و موضوعاتی مانند جوجه‌ریزی 
مرغداری‌ها و تأمین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی با همکاری بانک‌ها در حال پیگیری است 
تا تولید داخلی بتواند بخشی از نیاز بازار را تأمین 

کند
استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به ذخایر 
کالاهای اساسی در استان بیان کرد: ارزیابی‌ها 
نشان می‌دهد ذخایر مناسبی از کالاهای ضروری 
وجود دارد و حتی بیش از چهار ماه ذخیره گندم 
برای تأمین نان مردم پیش‌بینی شده، اقدامی که 
و  احتمالی  نگرانی‌های  برای کاهش  او  به گفته 

حفظ ثبات بازار انجام شده است .

و  بنادر سیستان  و  مرزها  مهم  نقش  بر  وی 
کشور  نیاز  مورد  کالاهای  تأمین  در  بلوچستان 
پایانه‌های  بودن  فعال  داد:  ادامه  و  کرد  تأکید 
تأمین  علاوه‌بر  پاکستان  و  افغانستان  با  مرزی 
منطقه  اقتصاد  تقویت  به  داخلی  بازار  نیازهای 
شرایط  در  کشور  اقتصادی  تاب‌آوری  افزایش  و 

جنگی کمک می‌کند.
تجار سیستان و بلوچستان در خط مقدم نبرد 

اقتصادی
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
سیستان و بلوچستان نیز با اشاره به شرایط جنگی 
کشور نقش فعالان اقتصادی را در تأمین کالاهای 
اساسی بسیار مهم دانست و گفت: تجار در این 
شرایط به عنوان سربازان اقتصادی کشور عمل 
می‌کنند و با تداوم فعالیت‌های تجاری در مرزها 

سهم مهمی در حفظ ثبات بازار دارند.
و  پایانه‌ها  گمرکات  حسنی  مجیب  گفته  به 
با  بلوچستان  و  سیستان  مرزی  بازارچه‌های 
و  افزایش هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف 
همچنین افزایش ساعات کاری توانسته‌اند روند 
مبادلات مرزی را تقویت کنند و حتی در روزهای 
اخیر رشد قابل توجهی در واردات کالاهایی مانند 

برنج و گوشت قرمز ثبت شده است.
وی با تأکید بر ۲ سویه بودن تجارت در مرزهای 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در کنار واردات 
کشورهای  به  نیز  صادرات  اساسی  کالاهای 
همسایه ادامه دارد و بازارچه‌ها و پایانه‌های مرزی 
استان حتی یک روز تعطیلی نداشته‌اند و نقش 
مهمی در پایداری جریان تجارت و تأمین نیازهای 

بازار دارد.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
فرآیندهای  تسهیل  از  بلوچستان  و  سیستان 
گمرکی برای ورود سریع‌تر کالاهای اساسی خبر 
برای  مشخص  تکالیف  تعیین  با  افزود:  و  داد 
دستگاه‌های مسئول تشریفات اداری کاهش یافته 

و ترخیص کالاها در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام 
می‌شود تا روند تأمین نیازهای مردم با سرعت 

بیشتری ادامه یابد.
وی تأکید کرد: با استفاده از ظرفیت مرزهای 
پیشین و ریمدان و همکاری تجار و دستگاه‌های 
اجرایی ترافیک کامیون‌ها در مرزهای جنوب شرق 
کاهش یافته و روند مبادلات تجاری استان در 

مسیر رشد و پویایی قرار گرفته است.
بر اساس اعلام مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
چابهار، در حال حاضر بیش‌از ۹۷۳ هزار کیسه 
برنج معادل حدود ۴۰ هزار و ۸۰۰ تن در انبارهای 
انبارهای بخش خصوصی ذخیره  منطقه آزاد و 
شده است که بخش عمده آن برنج تجاری فرآوری 

شده است.
لنج  فروند   ۲۲ اربابی  سعید  محمد  گفته  به 
حامل با بیش از ۹ هزار و ۳۰۰ تن برنج در بندر 
شهید کلانتری در صف تخلیه قرار دارند که با 
ورود این محموله‌ها ظرفیت قابل توجهی به شبکه 
توزیع و ذخایر راهبردی کشور افزوده خواهد شد.

در  بندر  این  راهبردی  نقش  بر  تأکید  با  وی 
تأمین امنیت غذایی کشور، تعامل میان بخش 
یکی  را  آزاد  منطقه  زیرساخت‌های  و  خصوصی 
کالاهای  واردات  جریان  پایداری  مهم  عوامل  از 
اساسی دانست و تصریح کرد: چابهار می‌تواند 
به عنوان یکی از مسیرهای مطمئن و پایدار برای 
تأمین نیازهای اساسی کشور در شرایط حساس 

اقتصادی ایفای نقش کند.
در مجموع مجموعه این تحرکات نشان می‌دهد 
که در شرایط جنگی کنونی مدیریت مرزها بنادر 
و شبکه‌های لجستیکی تنها یک اقدام اقتصادی 
اقتصادی  پدافند  راهبرد  از  بخشی  بلکه  نیست 
کشور محسوب می‌شود راهبردی که با فعال نگه 
داشتن مسیرهای تأمین کالا تلاش دارد ثبات بازار 
آرامش روانی جامعه و تاب‌آوری اقتصاد ملی را 

حفظ کند.

اخبار

ارومیه - ایرنا - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
سیاست‌های  اجرای  پی  در  گفت:  آذربایجان‌غربی 
جریان  ایران،  گمرک  و  صمت  وزارت  تسهیل‌گر 
واردات و ترخیص کالاهای اساسی در استان با شتابی 
امیدوارکننده ادامه دارد و هم‌اکنون علاوه بر تأمین نیاز 
مردم این منطقه، بخشی از مایحتاج سایر استان‌ها نیز 

از مسیر گمرکات این استان فراهم شده است.
انبارهای گمرکات  از  بازدید  سخاوت خیرخواه، در 
گمرک  مدیران  منسجم  فعالیت  به  اشاره  با  استان 
و تلاش آنان برای رفع مشکلات و تسهیل ترخیص 
کالاها افزود: کالاهای اساسی در انبارهای استان به 
میزان قابل توجهی وجود دارد و جای هیچ کمبودی در 
این زمینه نیست. وی با تأکید بر اهمیت تداوم تبادل 
کالاها در شرایط جنگ اقتصادی اظهار کرد: به لطف 
دستورالعمل‌های صادره از سوی گمرک ایران، وزارت 

صمت و وزارت امور اقتصادی و دارایی، جریان واردات 
و صادرات در آذربایجان‌غربی به‌صورت روان و جدی 

در حال انجام است.
خیرخواه بیان کرد: این تلاش‌های هماهنگ میان 
روزهایی  نویدبخش  گمرکی،  و  اقتصادی  نهادهای 
کالاهای  پایدار  تأمین  و  مرزی  تجارت  برای  پررونق 

اساسی در آذربایجان‌غربی است.
انبارهای آذربایجان غربی مملو از برنج و روغن است

برنج  همچون  اساسی  کالاهای  افزود:  خیرخواه 
و  است  موجود  انبارها  در  کافی  میزان  به  روغن  و 
با  متناسب  اقلام  این  باشند.  نداشته  نگرانی  مردم 
نیاز مصرفی استان و کشور به‌سرعت وارد، ترخیص 
و توزیع می‌شوند. مدیرکل صنعت،معدن و تجارت 
آذربایجان غربی با اشاره به تسهیل امور مربوط به 
اقتصادی  فعالان  مشکلات  کاهش  و  کالا  ترخیص 

گفت: در روزهای اخیر ضمن رفع موانع مربوط به 
ثبت سفارش و کد ساتا، شرایط برای انجام سریع‌تر 
فرآیند ترخیص کالاهای تولیدی، ماشین‌آلات و مواد 

اولیه فراهم شده است.
از کاهش میزان رفع تعهدات ارزی  وی همچنین 
این  با  افزود:  و  داد  به ۶۰ درصد خبر  از ۷۰ درصد 
تغییر، زمینه فعال‌سازی کارت‌های بازرگانی مسدود 
در سامانه تجارت ایجاد شده و فرصت مناسبی برای 
این  از  تا  آمده  فراهم  واردکنندگان  و  تولیدکنندگان 
ظرفیت برای توسعه فعالیت‌های خود بهره‌برداریکنند.

نمایندگان  مجمع  رییس  بازدید  این  در 
کمیسیون  رییسه  هیأت  عضو  و  آذربایجان‌غربی 
بررسی  با  و  داشت  حضور  نیز  مجلس  اقتصادی 
میدانی، در جریان آخرین وضعیت واردات کالاهای 

اساسی، ترخیص و روند صادرات استان قرار گرفت.

شرقی  آذربایجان  مدارس  نوسازی  مدیرکل 
پروژه‌های  پیشرفت  در  استمرار  راستای  در 
در  عدالت  توسعه  نهضت  قالب  در  آموزشی 
شهرستان  در  حضور  با  آموزشی  فضاهای 
مشکلات  حل  و  بازدید  ضمن  چاراویماق 
را در حال تسریع  پیمانکاران، دستورات لازم 

روند تکمیل این پروژه‌ها صادر نمود.
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه 
اتحاد ملت آذربایجان شرقی، در این بازدید، 
مدیرکل نوسازی مدارس استان از نزدیک در 
ساخت  حال  در  پروژه‌های  وضعیت  جریان 
و بازسازی مدارس شهرستان چاراویماق قرار 
گرفته و با تأکید بر اهمیت فضاهای آموزشی 
تلاش  خواستار  دانش‌آموزان،  برای  مناسب 

مضاعف پیمانکاران و متولیان امر شد.
فرهودی در جریان این بازدید ها خاطرنشان 
 ، اسلامی  ایران  آینده  ساختن  برای  ما  کرد: 
مدارس را با زیباترین و جدیدترین تکنیک‌ها 
می سازیم ، چرا که اعتقاد داریم آینده ایران ، 
متعلق به دانش آموزان و آینده سازانی است 

و  نمود  خواهند  تحصیل  مدارس  این  در  که 
جدید  رهبر  زعامت  با  انشالله  که  امیدواریم 
همچون  ای  خامنه  مجتبی  الله  ایت   ، ایران 
فیزیکی  فضای  رشد  و  تعالی  شاهد  گذشته 

مدارس باشیم.
دوران  در  حتی   ، ما  برای  کرد:  تاکید  وی 
جنگ ادامه ساخت مدارس از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است. چرا که برای این کشور و ملت 
حتی یک دقیقه نباید تاخیر کرد.

به  »ما  افزود:  مدارس  نوسازی  مدیرکل 
خوبی می‌دانیم که کیفیت آموزش و پرورش، 
گره  مناسب  آموزشی  فضاهای  با  مستقیماً 
خورده است. دانش‌آموزان ما شایسته بهترین 
تمام  با  داریم  وظیفه  ما  و  هستند  امکانات 
کنیم.  فراهم  برایشان  را  امکانات  این  توان، 
نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی، 
مصمم  ما  و  راستاست  این  در  مهم  گامی 
پایان  به  موفقیت  با  را  طرح  این  که  هستیم 

برسانیم.«
یک  فقط  پروژه‌ها  این  »تکمیل  افزود:  وی 
تعهد  یک  بلکه  نیست،  سازمانی  وظیفه 
اجتماعی است. ما باید به یاد داشته باشیم که 
هر آجری که در این مدارس گذاشته می‌شود، 
در واقع در حال ساختن آینده‌ای روشن‌تر برای 
فرزندان این سرزمین هستیم. از همه همکاران 
توان، در  تمام  با  که  پیمانکاران می‌خواهم  و 

این مسیر ما را همراهی کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی:
نهضت توسعه عدالت آموزشی، بی وقفه در جریان است

ونق تبادلات تجاری در آذربایجان‌غربی با تسهیل در ترخیص کالاهای اساسی ر

مرزهای جنوب شرق 
در چنین شرایطی تنها 

مسیرهای تجاری معمولی 
نیستند بلکه به بخشی 

از زیرساخت‌های حیاتی 
اقتصاد کشور در شرایط 

جنگی تبدیل شده‌اند

نظامی گنجوی؛ شاعر عاشقانه سرا
به‌قلم: نجمه سیددخت

حکیم جمال‌الدین ابومحمد الیاس بن یوسف نظامی گنجوی از استادان 
بزرگ سخن و از ارکان شعر فارسی است که آثار او قرن‌هاست در گستره‌ای 
فراتر از مرزهای جغرافیایی و فرهنگی ایران‌ خوانده و ستوده می‌شوند. او بزرگ 
ترین داستان‌سرای منظومه‌های عاشقانه به زبان فارسی است که در سال‌ 
۵۳۵ هجری قمری در شهر گنجه متولد شد و از بخت بد روزگار، پدر و مادر 
خود را در دوران کودکی از دست داد و طعم یتیمی را  خیلی زود چشید 
و تحت سرپرستی دایی‌ خود قرار گرفت. در سنین جوانی موفق شد علوم 

مختلف را بیاموزد و به زبان‌های آذری، عربی، فارسی و پهلوی مسلط شود. 
محمد، نام تنها فرزند نظامی بود که از همسر نخست او متولد شد. همسر 
اول نظامی، یک کنیز بود و نظامی در اشعارش علاقۀ بسیار زیاد خود را به 
او نشان داده است. محمد، همانند پدر خود در سن هفت سالگی مادرش را 
از دست داد و نتوانست محبت مادری را به‌خوبی تجربه کند. پس از مرگ 
همسر نخست، نظامی دو بار دیگر ازدواج کرد که از بخت بد روزگار، هر دو 
همسر دیگر او هم پس از مدت کوتاهی از دنیا رفتند. بر اساس اطلاعاتی که 
می‌توان از آثار وی متوجه شد، او علاقۀ زیادی به همسران، علی‌الخصوص 
و  لطیف  احساسات  از  و شیرین سرشار  داشت. خسرو  اول خود  همسر 
مضامین دقیقی پیرامون عشق است که این مطلب را تصدیق می‌کند. آثار 
نظامی شامل مخزن الاسرار، خسرو و شیرین، لیلی و مجنون، هفت پیکر، 
اسکندرنامه و دیوان قصاید و غزلیات است که هرکدام، دریایی از احساس و 

تخیلات ستودنی نظامی را شامل می‌شوند.
بی شک خاص بودن نظامی از سبک اشعارش کاملا واضح است. نظامی از 
شاعرانی است که باید او را در شمار ارکان شعر فارسی و از استادان مسلم این 
زبان دانست. او از آن سخنگویانی است که مانند فردوسی و سعدی توانست 
به ایجاد یا تکمیل سبک و روش خاصی توفیق یابد. اگر چه داستان سرایی در 
زبان فارسی به وسیله نظامی شروع نشده است؛ لیکن تنها شاعری است که 
تا پایان قرن ششم توانست این نوع از شعر را در زبان فارسی به حد اعلای 
تکامل برساند. او در انتخاب الفاظ و ایجاد ترکیبات خاص تازه و ابداع معانی 
و مضامین نو و همچنین استفاده از نیروی تخیل در وصف و ایجاد مناظر و 
ریزه کاری در توصیف طبیعت و اشخاص و احوال و به کار بردن تشبیهات و 
استعارات مطبوع و نو، در شمار کسانی است که بعد از خود نظیری نیافته 

است.   
می توان گفت شعرهای حکیم نظامی به‌دلایل مختلف همانند استفاده از 
اصطلاحات علمی، فلسفی و ترکیبات عربی، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد 
و به همین سبب آثار او حکم دایره المعارفی از علوم و اطلاعات است و در 
بعضی موارد چنان دشوار و پیچیده است که جز با شرح و توضیح قابل فهم 

نیست.
نظامی در فاصله میان سال‌های ۶۰۷ تا ۶۱۲ هجری قمری و در سن هفتاد 
سالگی، چشم از جهان فرو بست. آرامگاه او در کشور جمهوری آذربایجان 
و نزدیک شهر گنجه قرار دارد. البته این آرامگاه به‌دلیل تحولات زیادی که 
در طول تاریخ و در شهر گنجه رخ داد، تغییرات زیادی پیدا کرد و در نهایت 
آرامگاه بازسازی شده کنونی، پذیرای عموم فارسی زبانان و فرهنگ دوستان 

است. 
در تقویم رسمی ایران روز ۲۱ اسفندماه، سالروز بزرگداشت حکیم نظامی 
است. آشنایی با مفاخر ادب فارسی، همچون نظامی گنجوی  و تاثیر آن‌ها بر 
فرهنگ و هویت ایرانی یکی از ارزشمندترین کارها برای شناخت هرچه بهتر 

هویت ایرانی و ادبیات فارسی است.
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